Que del Acta de Apertura de Sobres realizada en fecha 20/noviembre/2025, surge que se 
presentaron 5 (cinco) ofertas por parte de las siguientes firmas:

   - OFERTA N° 1: USHUAIA INTEGRAL S.E. - C.U.I.T. N° 30-71535349-7, presento una oferta 
básica por la suma de PESOS CIENTO DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO 
MIL CIENTO VEINTE con 00/100 ($118.725.120,00);

     - OFERTA N° 2: ARCE JUAN RAMON - C.U.I.T. N° 23-25601405-9, presento una oferta 
básica por la suma de PESOS SESENTA MILLONES con 00/100 ($60.000.000,00);

     - OFERTA N° 3: VM SERVICIOS CONSTRUCTIVOS S.R.L.  - C.U.I.T. N° 30-71734847-4, 
presento una oferta básica por la suma de PESOS SETENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA MIL con 00/100 ($71.390.000,00);

     - OFERTA N° 4: VIOLA FINOCCHIO ROBERTO - C.U.I.T. N° 20-27029657-3, presento una 
oferta básica por la suma de PESOS SETENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS 
SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO con 15/100 ($79.878.668,15); y

     - OFERTA N° 5: BIOSTAR CID S.A.S. - C.U.I.T. N° 30-71802671-3, presento una oferta básica 
por la suma de PESOS CIENTO SIETE MILLONES CUATROCIENTOS con 00/100 
($107.000.400,00).

2. Que de la documentación adunada por los oferentes, surge que las mismas se ajustan a los 
requisitos formales y excluyentes establecidos en los pliegos de bases y condiciones.

3. ARCE JUAN RAMON, no presentó Comprobante de pago de aportes y contribuciones al

[...]

N° 30-71802671-3, por no ajustarse a lo solicitado.

 

EN VIRTUD DE LO EXPUESTO, ESTA COMISION ACONSEJA:

PREADJUDICAR a la firma VM SERVICIOS CONSTRUCTIVOS S.R.L.  - C.U.I.T. N° 30-
71734847-4, la Licitación Privada N° 16/2025 por la suma de Pesos Setenta y Un Millones 
Trescientos Noventa Mil con 00/100 ($71.390.000,00), por ser la oferta económica que se ajusta a 
lo solicitado, ya que la firma posee antecedentes en el predio portuario, ha presentado las 

características de los productos a utilizar. Asimismo, la oferta es un 19.5% mas que la oferta mas 
económica, que si bien adjunta algunos antecedentes, no ha presentado declaración alguna, ni